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"Nam przypadło otrzymać w darze Twoją przyjaźń. Naszym przeznaczeniem jest być Twoimi przyjaciółmi" [J 15,

12-17]

Jezus powiedział do swoich uczniów: «To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem. Nikt nie

ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich. Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co

wam przykazuję. Już was nie nazywam sługami, bo sługa nie wie, co czyni jego pan, ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem

oznajmiłem wam wszystko, co usłyszałem od Ojca mego. Nie wy Mnie wybraliście, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to,

abyście szli i owoc przynosili, i by owoc wasz trwał – aby Ojciec dał wam wszystko, o cokolwiek Go poprosicie w imię moje. To wam

przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali».

>P<

Tłumacząc rolę jaką powinna odgrywać w chrześcijańskim życiu miłość, Jezus posługuje się wymownym porównaniem. Wspomina o

przyjaźni i służbie. Potwierdza tym samym, że dla Niego apostołowie są kimś bardzo ważnym, że docenia ich przyjaźń; mimo, że

zdarzały się w niej różne sytuacje i przebiegała rozmaitymi etapami. Apostołowie są Jego przyjaciółmi. Relacja ta musi opierać się na

zaufaniu, szczerości, wzajemnym wsparciu, byciu razem, autentyczności, czy akceptacji np. wad drugiego. Przyjaciół łączy głęboka

więź. Oni wprowadzają siebie w swoje życie, tajemnice, sekrety. Przeciwna sytuacja dotyczy sługi. Ten wykonuje polecenia swojego

pana, ma być posłuszny, nie ma prawa głosu, jest zależny, poddany dominacji, musi sprostać oczekiwaniom swojego szefa. Jezus nie

chce takiej relacji. Gloryfikuje i docenia przyjaźń, dlatego mówi: "Już was nie nazywam sługami, bo sługa nie wie, co czyni jego pan,

ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem oznajmiłem wam wszystko, co usłyszałem od Ojca mego". Jezus chce pięknej, autentycznej,

przyjacielskiej relacji. Zaprasza do niej także i nas. Wspominał o tym ś.p. papież Franciszek, kiedy mówił: „Przyjaźń z Panem to dar.

Otrzymaliśmy go jako nasze przeznaczenie. Takie jest nasze powołanie: żyć jak przyjaciele Pana. Jest to ten sam dar, który otrzymali

też apostołowie, choć z większą mocą. Wszyscy chrześcijanie otrzymali ten dar: otwarcie, dostęp do Serca Jezusa, do przyjaźni z Nim.

«Nam przypadło otrzymać w darze Twoją przyjaźń. Naszym przeznaczeniem jest być Twoimi przyjaciółmi». Jest to dar, który Pan

zachowuje na zawsze. On jest wierny temu darowi” (homilia, maj 2018 r.). Bądźmy wdzięczni za naszą przyjaźń z Panem. 
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